
Azijos studijų programos baigiamųjų darbų temos 2023 

Tema  Vadovas 

Kinų sodo kraštovaizdžio sociokultūriniai veiksniai Ming ‐ 
Qing laikotarpi 

Jaun. asist. Balys Astrauskas 
 

Požiūrio į paraką raida XV ‐ XIX amžiaus Kinijoje  Jaun. asist. Balys Astrauskas 

Kinų rasinio nacionalizmo formavimas eugenikos idėjomis 
intelektualiniame diskurse XIX a. pab. – XX a. pr. 

Jaun. asist. Balys Astrauskas 

Požiūris į moterų pėdų bintavimą ir jo kaita XIX – XX 
amžiuje Kinijoje bei įtaka moterų kasdieniam gyvenimui 

Jaun. asist. Balys Astrauskas 

Kinų roko muzikanto Cui Jian kūryba socialiniame, 
politiniame ir kultūriniame XXa. 9‐jo ir 10‐jo dešimtmečio 
žemyninės Kinijos kontekste 

Jaun. asist. Balys Astrauskas 

Kinijos kaimo vaizdavimas 1912–1949 m. natyvizmo ir 
1980–1990 m. šaknų ieškojimo literatūroje 

Jaun. asist. Balys Astrauskas 

Jagannāthos garbinimo tradicija Odišoje: kulto genezė ir jo 
kompleksiškumas 

Prof. dr. Audrius Beinorius 

Armėnų genocido neigimo diskursas: Recep Tayyip Erdoğan 
politinių kalbų analizė (2014‐2022) 

Jaun. asist. Fabio Belafatti 

Aokigahara – savižudybių miško fenomeno Japonijoje 
sociokultūrinė analizė 

Prof. dr. Donatas Brandišauskas 

Indijos žydų bendruomenių iššūkiai integruojantis Izraelio 
valstybėje 

Prof. dr. Donatas Brandišauskas 

Skyrybos šiuolaikinėje Japonijoje: moterų perspektyva  Prof. dr. Victor Celestin de Munck 

Migracijos įtaka nacionalinei tapatybei: Indijos piliečių 
Lietuvoje atvejis 

Prof. dr. Victor Celestin de Munck 

Japonijos burakuminų bendruomenės istorija ir šiuolaikinės 
burakuminų teisių organizacijos 

Doc. dr. Kristina Garalytė 

Tarpbendruomeninės įtampos Indijoje: 2020 m. Delio 
riaušių atvejis 

Doc. dr. Kristina Garalytė 
 

Lyčių rolės Covid‐19 pandemijos metu japonų šeimose  Jaun. asist. Mindaugas Ignotas 

Vyriško kūno įvaizdžiai ir kultūrizmo subkultūra Japonijoje ‐ 
Kanagawa universiteto atvejis 

Jaun. asist. Mindaugas Ignotas 

Religijos ir gamtos interpretacijos Hayao Miyazaki kūryboje  Jaun. asist. Jurgita Ignotienė 



Švaros ir purvo samprata japonų populiariojoje kultūroje: 
Hayao Miyazaki filmo „Stebuklingi Šihiros nuotykiai Dvasių 
pasaulyje“ analizė 

Jaun. asist. Jurgita Ignotienė 

Japonijos mitai populiariojoje kultūroje: Masashi Kishimoto 
„Naruto“ atvejo analizė 

Jaun. asist. Jurgita Ignotienė 

Religiniai elementai gyvenimo ciklo šventėse šiuolaikinėje 
Japonijoje 

Jaun. asist. Jurgita Ignotienė 

Psichikos sutrikimai moteriškame kūne: Kanehara Hitomi, 
Akasaka Mari ir Ekuni Kaori kūrybos analizė 

Jaun. asist. Jurgita Ignotienė 

Hafizo ir jo įkvėpta poezija vakaruose 18‐19 a.  Jaun. asist. Maritana Larbi 

Dangaus kūnų motyvai ankstyvojo Mekos periodo Korano 
sūrose: ikiislaminių žynių praktikų atspindžiai 

Jaun. asist. Maritana Larbi 

Mėlynos spalvos reikšmė Japonijoje: ukiyo‐e tradicija  Doc. dr. Miglė Lebednykaitė 

Studentų musulmonų religinė praktika ir etiniai įsitikinimai 
Jordanijoje 

Lekt. Algimantas Litvinas 

Mediacijos ištakos ir raida imperinėje ir šiuolaikinėje 

Kinijoje: televizijos laidų „Auksinio Medalio Mediacija” 金

牌调解 ir „Trečiasis Mediacijos Kambarys“ 第三调解室 

lyginamoji analizė istorinėje perspektyvoje 

Lekt. Ieva Nagytė 

Uigūrų tapatybės konstruktų Kinijos ir Vakarų žiniasklaidoje 
analizė 

Lekt. Ieva Nagytė 

Diskurso apie pabėgėlius iš Sirijos kaita Turkijos Hürriyet 
naujienų portale 2014 m. birželio ‐ 2020 m. kovo mėn. 

Jaun. asist. Monika Orechova 

Suvienijimo bažnyčios ir Liberalų demokratų partijos ryšių 
ypatumai ir raiška XXI a. Japonijoje 

Doc. dr. Rasa Pranskevičiūtė‐
Amoson 

Filosofinės priešingybių (yinyang) sampratos taikymas 
klasikinėje kinų kaligrafijoje ir peizažinėje tapyboje 

Doc. dr. Loreta Poškaitė 

Abortai vėlyvojoje imperinėje bei XX a. I pusės Kinijoje: 
istoriologinis požiūris 

Doc. dr. Loreta Poškaitė 

Šiuolaikinės Kinijos politikos įtaka jos istorijos mokymui  Doc. dr. Loreta Poškaitė 

Kinų vyrų vaizdavimas JAV ir Didžiosios Britanijos mene 
nuo XIX a. iki XX a. vidurio 

Doc. dr. Loreta Poškaitė 

Moterų medicina (fuke) ir gimdymo praktikos Kinijoje 
ankstyvosios ir vėlyvosios imperijos laikotarpiais: mokslinių 
tyrimų analizė 

Doc. dr. Loreta Poškaitė 



Vakarų ir islamo įtaka moterų teisėms šiuolaikinėje 
Jordanijos visuomenėje 

Jaun. asist. Šarūnas Rinkevičius 

Politinis Irano jaunimo aktyvumas 2017–2022 m: Irane 
vykstančių protestų priežastys ir jų formos 

Jaun. asist. Gintarė Sereikaitė‐
Motiejūnė 

Etnoreliginės jazidų grupės problematika: prievarta prieš 
jazides Islamo Valstybės vykdomos politikos kontekste nuo 
2014 m. 

Jaun. asist. Gintarė Sereikaitė‐
Motiejūnė 

Religinės policijos Saudo Arabijoje apribojimo priežastys: 
tarptautinė ir vidaus kritika muṭawiʿīn veiklai 

Jaun. asist. Gintarė Sereikaitė‐
Motiejūnė 

Studentų rateliai Japonijos universitetuose jų dalyvių 
akimis: veiklos, motyvai dalyvauti ir numanoma reikšmė 
profesinei karjerai 

Doc. dr. Kristina Šliavaitė 

Kaukių simbolizmas Japonijos kultūriniuose kontekstuose  Doc. dr. Dalia Švambarytė 

Japonų pasakų tipologija ir jų literatūriniai perdirbiniai: 
Dazai Osamu atvejis 

Doc. dr. Dalia Švambarytė 

Vyriškumas Japonijos kinematografijoje: jidaigeki žanro 
filmų analizė 

Doc. dr. Deimantas Valančiūnas 

 


